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Det kan efter loven for det første kræves, at kollektive varme- 
anlæg skal indrette deres produktionsanlæg således, at angivne 
former for energi kan anvendes og oven i købet i et nærmere fastsat 
omfang. 

For det andet kommer den helt uacceptable tvang, der ligger i, 
at både ny og eksisterende bebyggelse kan kræves tilsluttet et kol- 
lektivt varmeforsyningsanlæg. 

Hvis borgerne ikke skulle føje sig »frivilligt«, kan myndigheder- 
ne pålægge ejendomme, der kan kræves tilsluttet, bidrag til et 
sådant anlæg, hvis blot en forsyning herfra er mulig. 

Også på andre måder kan man med loven i hånden gribe ind i 
borgernes frie forbrugsvalg af energi for at sikre afsætningen af i 
første række naturgas. 

Fremskridtsparitet har fra begyndelsen været modstander af at 
give myndighederne disse tvangsmidler over for borgerne. Den 
eneste måde, hvorpå man kan sikre, at folk hele tiden kan få energi 
til opvarmning til den laveste pris, er gennem fri konkurrence på 
afsætningssiden og frit valg for forbrugerne.« 

Energipolitisk udvalg afgav ikke betænkning over forslaget. 

16. Forslag til folketingsbeslutning om Båring-Asperup- 
projektet (Lone Dybkjær (RV), Bilgrav-Nielsen (RV), Dræbye 
(RV), Larsen-Ledet (RV) og Niels Helveg Petersen RV)). 

Fremsat 10/1 1 F.sp. 1730 
l.beh. 9/12 - - 3169 

Forslag som fremsat A. sp. 1325 

Partiernes ordførere: Poul Nielson (S), Annelise Got- 
fredsen (KF), Svend Erik Hovmand (V), Alfred Andersen 
(SF), Maisted (FP), Lone Dybkjær (RV) og Waldorff (VS). 

Efter 1. behandling henvist til energipolitisk udvalg. 
Forslaget havde følgende ordlyd: 
»Folketinget opfordrer regeringen til inden for energimi- 

nisteriets bevillingsramme at yde et tilskud til Båring-Aspe- 
rup-projektet på 5-7 mill. kr. til projektets gennemførere.« 

Om baggrunden for forslaget anførtes bl.a. flg. i den skriftlige 
fremsættelsestale: 

»Forslagets hensigt er at sikre, at der stilles tilstrækkelige midler 
til rådighed til at gennemføre Båring-Asperup-projektet. Forslagstil- 
lerne skal henvise til bemærkningerne med hensyn til den nærmere 
argumentation for, hvorfor netop dette projekt er så vigtigt. 


